

D-N 19/9 1948

Välj för frihet och samverkan

Alla partier prisar inför dagens val friheten. Detta kan synas vara en garanti för frihetens grundbestår del i vårt samhälle. Men det är inte så. Att frihetspartiet framföra så starkt beror på att den högt skattas av det stora flertalet, men också på att vi vet frihetens vara hotad. Huru skall vi välja för att trygga friheten?

Högen har gjort stora insatser i det nationella försvaret tjänst. Men den frågan står utanför partiernas. De högen kallar sig frihetsparti för vi ett intryck av teater, av allierat extravaganter maskeringsspel.

Högen har i lägre grad än andra stora rikningar i Sverige verkat för den frihet som vinnas genom sociala reformer, för den frihet som ger rätt till alla åskäcker framträdande. För den frihet som beräfr i politiskt lika berättigande för alla medborgare. Därav är denna önskan om frihetsparti drivs från en önskan att bedöma framgångar

ligheter. Det är nog att erinras om att en kretslut på 1000 löjare till Rysland i november 1946 hyllades som regeringens mästerverk och att denna kretslut framstod som ett svar på den fria minnades senare, då vi blev tvungna att starkt beskräva vår egen insatser. Men veltrogena är också en följd av den doktrinära ivern att förstatliga, att dirigera, att spela fömyndare för alla. Om utvecklingen får fortsätta i den riktningen till genomförd planhushållning och socialisering är det slut med friheten. Inte bara med friheten för företaget och affärsman — det är en underordnad sak — utan med friheten för alla medborgare i vilken sällning de än verkar. Arbetsmarknaden kommer att dirigeras av staten, strätkrävet uppvägs och vi får inte följt som de enkla fria. Detta passat har också åskådligt

Flerpartiet socialdemokrater vill utveckla friheten. De handlar i god tro, de tänker sig att friheten skall kunna förenas med socialisering — en lika omöjlig sak som på en gång gemensamt demokrati och diktatur. Men på fraktion inom partiet deklarerar sin sympati för den kommunistiska riktningen som systematisk arbetar för folkets förfallande och förtryckning. Ännu för några månader sedan, efter Praxgruppen, slog Stockholm socialdemokrater vakt om det kommunistiska borgarskiktet är ofördörande i stadens planläggning. De säger sig handla om taktiska skäl, dessa kommunistiska medelögare. Sossu bort kommunisterna och deras medelögare, så att vi slipper detta samröre, som förgiftar svensk demokrati!

Folkpartiet ankyter till stora traditioner då det till står som försvare av folketrycket — löst om kontroll och efterriktningar är ett tomt hot och vyer blott att maktnopoliet utgör till maktnasbruk även inom folketrycket med centrala styrkor. Det fri och uppriktligt uttryck som är ett tydligt tecken på ett stort och stort betydelse. Det innebär att i en gång för alla säger sig till de ideer om en välfärdig och ett samhälle som kommit från öster och söder, att vi avvisar de läror planhushållning som en utformad av tyska byråkrater och rycka kommuner — och att vi säger sig till tankarna om frihet och samverkan.

Folkpartiet och folket

Av de fyra demokratiska partierna i vårt land är ett, högen, till såväl övervakning del ett stadsparti, medan ett annat, bondeförbundet, nästan helt bär upp av väljare på landsbygden. Både folkpartiet och socialdemokraterna har däremot brukat uppå ungefärlig procentandel av rösterna i tätorter som i glebygder. Att dessa två partier har ett jämnt stöd i hela landet är de andra tre den officiella statistiken också på ett annat sätt, nämligen genom den röstfördelning efter s. k. kommungrupper som står i slutet av valpublikationerna och som gör det möjligt att se hur den politiska inställningen varierar med befolkningens inslag av jordbrukare respektive arbetare. Den effektivt skyddade välbehållningen tillser emellertid inte att ofördelaktigt material direkt från till de skilda läskärningarna underlig inom varje yrkesgrupp eller socialgrupp för sig. Siffror om detta sammanhang kan endast preteras genom sådana intervjuer eller representativa val som ligger bakom de politiska Gallupanalyserna.

Med stöd av den kan det konstateras att den stora frammarschen för folkpartiet sedan 1944, som innebär en fördubbling av rösterna, innebär ett tydligt raskare inom socialgrupp II, där arbetarna dominerar, och i de lägre sociala grupperna. Medan sympatierna för socialiseringen stigit med utvecklingen bland tjänstemän och förmän, köpmän och hantverkare i socialgrupp II, har de i socialgrupp I blivit bland arbetare och närliggande socialgrupp III. De organisatoriska arbetarna som sluter sig till folkpartiet torde vara avsevärt flera än de som ännu låter lura sig av det kommunistiska "folkpartiet" lockelser. Fortfarande är socialdemokrati det avgjort starkaste partiet i socialgrupp III, omkring fyra gånger starkare än folkpartiet, som tillgäms näst, men inte tillräckligt starkt i den dominerande bland arbetarna som bondeförbundet i socialgrupp IV. Och för socialdemokratin del är såväl som för folkpartiet namnet "arbetspartiet" ett gånst som tilltalar till stånd om man verkligen vill.

Om man vänder på synvinkeln, skall det däremot konstateras att arbetarnas betydelse som väljare för socialdemokratin ökat genom att hantverkare och lägre tjänstemän i socialgrupp II, som sympatierna inom socialgrupp II framför allt har varit en gång som det samlande uttrycket för mellanklassens politiska strävanden. Det överensstämmer väl med den sociala jämsnäm som samföra-tagare är hand i hand med å ena sidan inom 200 000 arbetare, å andra sidan ungefär 60 000 av de mer besutna eller i högre tjänster verksamma. Genom sin starka förankring i folket mitt och sin förmåga att samla stora skolor ur alla följare framstår folkpartiet oförtydligt som hela folkets parti.

Om man vill på synvinkeln, skall det däremot konstateras att arbetarnas betydelse som väljare för socialdemokratin ökat genom att hantverkare och lägre tjänstemän i socialgrupp II, som sympatierna inom socialgrupp II framför allt har varit en gång som det samlande uttrycket för mellanklassens politiska strävanden. Det överensstämmer väl med den sociala jämsnäm som samföra-tagare är hand i hand med å ena sidan inom 200 000 arbetare, å andra sidan ungefär 60 000 av de mer besutna eller i högre tjänster verksamma. Genom sin starka förankring i folket mitt och sin förmåga att samla stora skolor ur alla följare framstår folkpartiet oförtydligt som hela folkets parti.

Pressgrannar

Om den falske angrivaren Harald Bunn Skopsheden. Bönninge. Enligt egen uppgift till advokat Hugo Lindberg är han för närvarande i Sverige för att förbereda sig sedan haft "såväl hörsel- och synsymptom" som "svår förtäring". Det överensstämmer väl med den sociala jämsnäm som samföra-tagare är hand i hand med å ena sidan inom 200 000 arbetare, å andra sidan ungefär 60 000 av de mer besutna eller i högre tjänster verksamma. Genom sin starka förankring i folket mitt och sin förmåga att samla stora skolor ur alla följare framstår folkpartiet oförtydligt som hela folkets parti.

Det skugga förhållningssvårigheter är följt av uttalande. Expressen (10 nummer)

De skugga förhållningssvårigheter är följt av uttalande. Expressen (10 nummer). De skugga förhållningssvårigheter är följt av uttalande. Expressen (10 nummer). De skugga förhållningssvårigheter är följt av uttalande. Expressen (10 nummer).

Finland utvidgar handeln öster ut

HELSINGFORS, lördag. Finland kommer sannolikt att inleda i Mokka i oktober. En fransk delegation kommer till Helsingfors den 25 september till besök. Därifrån kommer sår i samband med förklaring till utvidgade Finlandshandeln med de östasiatiska staterna.

Myten om staten

Prof. Ernst Casten har på senaste med betydande filosofier, behandlar här bl. a. den förklarande betydande roll myten spelat i den politiska livet. Inom ett värdigt uttalande om "MYTEN OM STATEN" är ett uppskattande verk av några andras meningar. Casten ger oss en nyckel till ett av de viktigaste depåmenten i socialismens utvecklingsväg, säger St. T. i en ledare. I alla håll för sig för 13-.

VÅLSEDLAR

Table with 2 columns: Candidate Name and Vote Count. Includes names like Adelsö, Dahlström, Eriksson, etc.

Folkpartiet i Stockholms län

Adolf Fredrik Kyrkjögata 12, Stockholm. Tel. 23 30 60



Välj Ohlin-Larsson listan



Det komprometterade partiet

Ja, ännu i dag sprids broschyren med valutgålla skildring av hur folkpartiet välldes i ett parti, ännu har man inte helt ansändigt känslan att riva ned plaketten med de falska beskyddningarna.

Om man vänder på synvinkeln, skall det däremot konstateras att arbetarnas betydelse som väljare för socialdemokratin ökat genom att hantverkare och lägre tjänstemän i socialgrupp II, som sympatierna inom socialgrupp II framför allt har varit en gång som det samlande uttrycket för mellanklassens politiska strävanden.

Världens bästa rese-kildringar

Om den falske angrivaren Harald Bunn Skopsheden. Bönninge. Enligt egen uppgift till advokat Hugo Lindberg är han för närvarande i Sverige för att förbereda sig sedan haft "såväl hörsel- och synsymptom" som "svår förtäring".

Folkpartiet kommer! Framstående representanter för kvinnorna, tjänstemännen och näringsidkarna

Folkpartiet kommer! Framstående representanter för kvinnorna, tjänstemännen och näringsidkarna

Folkpartiet kommer! Framstående representanter för kvinnorna, tjänstemännen och näringsidkarna

Folkpartiet kommer! Framstående representanter för kvinnorna, tjänstemännen och näringsidkarna